
DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL SAN PEDRO DE SUMA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 75,688.27  72,398.625  1,038.72  1,038.72EGRESOS CORRIENTES  76,769.41 -42.42  76,726.99  75,688.27

 65,650.68  63,131.4151  189.98  189.98EGRESOS EN PERSONAL  64,284.03  1,556.63  65,840.66  65,650.68

 49,229.80  47,411.845101  66.63  66.63Remuneraciones Básicas  48,412.80  883.63  49,296.43  49,229.80

 49,229.80  47,411.845101050  66.63  66.63Remuneraciones Unificadas  48,412.80  883.63  49,296.43  49,229.80

 6,584.40  6,584.405102  0.00  0.00Remuneraciones Complementarias  6,440.40  144.00  6,584.40  6,584.40

 4,034.40  4,034.405102030  0.00  0.00Decimo Tercer Sueldo  4,034.40  0.00  4,034.40  4,034.40

 2,550.00  2,550.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,406.00  144.00  2,550.00  2,550.00

 0.00  0.005105  0.01  0.01Remuneraciones Temporales  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.005105120  0.01  0.01Subrogación  0.01  0.00  0.01  0.00

 9,836.48  9,135.175106  123.34  123.34Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,430.82  529.00  9,959.82  9,836.48

 5,735.46  5,170.275106010  123.34  123.34Aporte Patronal  5,398.03  460.77  5,858.80  5,735.46

 4,101.02  3,964.905106020  0.00  0.00Fondo de Reserva  4,032.79  68.23  4,101.02  4,101.02

 0.00  0.0056  0.00  0.00GASTOS FINANCIEROS  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00

 0.00  0.005602  0.00  0.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00

 0.00  0.005602010  0.00  0.00Sector Público Financiero  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00

 281.91  281.9157  39.98  39.98OTROS EGRESOS CORRIENTES  2,028.95 -1,707.06  321.89  281.91

 171.89  171.895701  0.00  0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.00  171.89  171.89  171.89

 171.89  171.895701020  0.00  0.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes. 0.00  171.89  171.89  171.89

 110.02  110.025702  39.98  39.98Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  2,028.95 -1,878.95  150.00  110.02

 0.00  0.005702010  0.00  0.00Seguros  1,878.95 -1,878.95  0.00  0.00
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 110.02  110.025702030  39.98  39.98Comisiones Bancarias  150.00  0.00  150.00  110.02

 9,755.68  8,985.3058  808.76  808.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  8,956.43  1,608.01  10,564.44  9,755.68

 9,755.68  8,985.305801  808.76  808.76Transferencias Corrientes al Sector Público  8,956.43  1,608.01  10,564.44  9,755.68

 1,407.95  1,407.955801010  808.14  808.14A Entidades del Presupuesto General del Estado  1,279.49  936.60  2,216.09  1,407.95

 0.00  0.005801020  0.00  0.00A Entidades Descentralizadas y Autónomas  7,676.94 -7,676.94  0.00  0.00

 8,347.73  7,577.355801040  0.62  0.62A Gobiernos Autónomos Descentralizados  0.00  8,348.35  8,348.35  8,347.73

 281,778.43  267,673.957  7,945.14  7,945.14EGRESOS DE INVERSIÓN  233,765.13  55,958.44  289,723.57  281,778.43

 97,985.48  87,791.4571  6,359.81  6,359.81EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  92,345.30  11,999.99  104,345.29  97,985.48

 72,378.57  64,802.697101  6,358.35  6,358.35Remuneraciones Básicas  69,828.00  8,908.92  78,736.92  72,378.57

 72,378.57  64,802.697101050  6,349.42  6,349.42Remuneraciones Unificadas  63,228.00  15,499.99  78,727.99  72,378.57

 0.00  0.007101060  8.93  8.93Salarios Unificados  6,600.00 -6,591.07  8.93  0.00

 9,422.06  9,019.597102  1.45  1.45Remuneraciones Complementarias  9,027.00  396.51  9,423.51  9,422.06

 5,381.97  5,333.677102030  1.45  1.45Decimo Tercer Sueldo  5,819.00 -435.58  5,383.42  5,381.97

 4,040.09  3,685.927102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  3,208.00  832.09  4,040.09  4,040.09

 1,685.60  1,685.607103  0.00  0.00Remuneraciones Compensatorias  0.00  1,685.60  1,685.60  1,685.60

 1,685.60  1,685.607103040  0.00  0.00Compensación por Transporte  0.00  1,685.60  1,685.60  1,685.60

 13,608.18  11,392.507106  0.00  0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  13,490.29  117.89  13,608.18  13,608.18

 8,467.67  7,026.857106010  0.00  0.00Aporte Patronal  7,673.62  794.05  8,467.67  8,467.67

 5,140.51  4,365.657106020  0.00  0.00Fondo de Reserva  5,816.67 -676.16  5,140.51  5,140.51

 891.07  891.077107  0.01  0.01Indemnizaciones  0.01  891.07  891.08  891.07
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 891.07  891.077107070  0.01  0.01Compenzacion por Vacaciones no gozadas por cesacion de funciones 0.01  891.07  891.08  891.07

 123,224.83  119,314.3873  1,585.33  1,585.33BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  102,878.76  21,931.40  124,810.16  123,224.83

 2,267.00  2,220.537301  0.00  0.00Servicios Básicos  3,465.00 -1,198.00  2,267.00  2,267.00

 244.50  244.507301010  0.00  0.00Agua Potable  180.00  64.50  244.50  244.50

 1,486.82  1,486.827301040  0.00  0.00Energía Eléctrica  2,500.00 -1,013.18  1,486.82  1,486.82

 535.68  489.217301050  0.00  0.00Telecomunicaciones  785.00 -249.32  535.68  535.68

 13,928.65  13,905.357302  53.80  53.80Servicios Generales  28,801.00 -14,818.55  13,982.45  13,928.65

 140.00  138.607302020  53.80  53.80Fletes y Maniobras  2,000.00 -1,806.20  193.80  140.00

 38.00  38.007302040  0.00  0.00Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización 0.00  38.00  38.00  38.00

 3,475.23  3,475.237302050  0.00  0.00Espectáculos Culturales y Sociales  1,800.00  1,675.23  3,475.23  3,475.23

 9,867.26  9,845.367302210  0.00  0.00Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia 2,500.00  7,367.26  9,867.26  9,867.26

 0.00  0.007302350  0.00  0.00Servicio de Alimentación  21,001.00 -21,001.00  0.00  0.00

 408.16  408.167302360  0.00  0.00Servicios en Plantaciones Forestales  1,500.00 -1,091.84  408.16  408.16

 19,642.74  17,746.927304  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  12,000.00  7,642.74  19,642.74  19,642.74

 0.00  0.007304020  0.00  0.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 500.00 -500.00  0.00  0.00

 17,967.74  16,071.927304040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 8,000.00  9,967.74  17,967.74  17,967.74

 1,675.00  1,675.007304050  0.00  0.00Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación)  3,500.00 -1,825.00  1,675.00  1,675.00

 3,810.00  3,810.007305  0.00  0.00Arrendamiento de Bienes  1,500.00  2,310.00  3,810.00  3,810.00

 3,810.00  3,810.007305040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  1,500.00  2,310.00  3,810.00  3,810.00

 46,459.80  45,673.777306  180.90  180.90Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 17,606.38  29,034.32  46,640.70  46,459.80
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 6,400.00  6,015.667306010  0.00  0.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1,000.00  5,400.00  6,400.00  6,400.00

 0.00  0.007306040  180.90  180.90Fiscalización e Inspecciones Técnicas  500.00 -319.10  180.90  0.00

 40,059.80  39,658.117306130  0.00  0.00Capacitación para la Ciudadanía en General  16,106.38  23,953.42  40,059.80  40,059.80

 37,116.64  35,957.817308  1,350.63  1,350.63Bienes de Uso y Consumo de Inversión  39,506.38 -1,039.11  38,467.27  37,116.64

 0.00  0.007308020  900.00  900.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 900.00  0.00  900.00  0.00

 13,260.55  13,242.137308030  450.00  450.00Combustibles y Lubricantes  10,000.00  3,710.55  13,710.55  13,260.55

 1,970.19  1,970.197308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  3,000.00 -1,029.81  1,970.19  1,970.19

 1,627.08  1,627.087308050  0.63  0.63Materiales de Aseo  2,000.00 -372.29  1,627.71  1,627.08

 0.00  0.007308110  0.00  0.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 3,000.00 -3,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.007308120  0.00  0.00Materiales Didácticos  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00

 10,683.30  9,542.897308130  0.00  0.00Repuestos y Accesorios  9,000.00  1,683.30  10,683.30  10,683.30

 9,575.52  9,575.527308260  0.00  0.00Dispositivos Médicos de Uso General  10,106.38 -530.86  9,575.52  9,575.52

 59,590.87  59,590.8775  0.00  0.00OBRAS PUBLICAS  38,541.07  21,049.80  59,590.87  59,590.87

 49,485.35  49,485.357501  0.00  0.00Obras de Infraestructura  33,000.00  16,485.35  49,485.35  49,485.35

 49,485.35  49,485.357501040  0.00  0.00Urbanización y Embellecimiento  10,000.00  39,485.35  49,485.35  49,485.35

 0.00  0.007501050  0.00  0.00Transporte y Vías  15,000.00 -15,000.00  0.00  0.00

 0.00  0.007501070  0.00  0.00Construcciones y Edificaciones  8,000.00 -8,000.00  0.00  0.00

 10,105.52  10,105.527505  0.00  0.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  5,541.07  4,564.45  10,105.52  10,105.52

 10,105.52  10,105.527505010  0.00  0.00Obras de Infraestructura  5,541.07  4,564.45  10,105.52  10,105.52

 25.60  25.6077  0.00  0.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  0.00  25.60  25.60  25.60
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 25.60  25.607701  0.00  0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  0.00  25.60  25.60  25.60

 25.60  25.607701020  0.00  0.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 0.00  25.60  25.60  25.60

 951.65  951.6578  0.00  0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN  0.00  951.65  951.65  951.65

 951.65  951.657801  0.00  0.00Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público  0.00  951.65  951.65  951.65

 951.65  951.657801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  0.00  951.65  951.65  951.65

 102,148.00  102,134.388  697.09  697.09EGRESOS DE CAPITAL  101,576.24  1,268.85  102,845.09  102,148.00

 102,148.00  102,134.3884  697.08  697.08BIENES DE LARGA DURACION  101,576.23  1,268.85  102,845.08  102,148.00

 102,148.00  102,134.388401  368.82  368.82Bienes Muebles  91,841.00  10,675.82  102,516.82  102,148.00

 0.00  0.008401030  74.40  74.40Mobiliarios  100.00 -25.60  74.40  0.00

 101,898.00  101,886.888401040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos  90,741.00  11,157.00  101,898.00  101,898.00

 250.00  247.508401070  294.42  294.42Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  1,000.00 -455.58  544.42  250.00

 0.00  0.008402  328.26  328.26Bienes Inmuebles  9,735.23 -9,406.97  328.26  0.00

 0.00  0.008402010  328.26  328.26Terrenos (Inmuebles)  9,735.23 -9,406.97  328.26  0.00

 0.00  0.0089  0.01  0.01 0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.008910  0.01  0.01Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.01  0.00  0.01  0.00

 14,784.71  14,784.719  29,833.67  29,833.67APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  44,618.38  0.00  44,618.38  14,784.71

 0.00  0.0096  0.01  0.01AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.009602  0.01  0.01Amortización Deuda Interna  0.01  0.00  0.01  0.00

 0.00  0.009602010  0.01  0.01Al Sector Público Financiero  0.01  0.00  0.01  0.00

 14,784.71  14,784.7197  29,833.66  29,833.66Pasivo Circulante  44,618.37  0.00  44,618.37  14,784.71
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 14,784.71  14,784.719701  29,833.66  29,833.66Deuda Flotante  44,618.37  0.00  44,618.37  14,784.71

 14,784.71  14,784.719701010  29,833.66  29,833.66De Cuentas por Pagar  44,618.37  0.00  44,618.37  14,784.71

Sr. Xavier Tapia Intriago Lic. Adriana Marcillo Almeida
PRESIDENTE TESORERA-CONTADORA

TOTALES:  456,729.16  57,184.87  513,914.03  474,399.41  39,514.62 474,399.41  39,514.62 456,991.66
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